Приказ № 110

По гимназии №35 от19.11.21г

«О создании службы медиации в МБОУ «Гимназия №35»

В соответствии со Стратегией развития воспитания РФ на период до 2025
года, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015 № 996-
р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации
на период до 2025 года», Концепцией развития системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2025
года, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 22 марта 2017 года
№ 520-р, в целях реализации восстановительного правосудия в отношении
детей», с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов
детей, создания условий для формирования безопасного образовательного
пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций
среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на
основе принципов медиации,а также разрешения конфликтов в МБОУ
«Гимназия №35»

Приказываю:

1. Создать в МБОУ «Гимназия №35» Службу медиации.
2. Организовать рабочую группу школьной службы примирения в

следующем составе:
Руководитель ШСМ: Магомедова М.М.- педагог-психолог.
Члены рабочей группы:

Ашибова С.Г.- социальный педагог.
Абдулхамидов Мурид- президент гимназии.
Алиева Салихат- министр образования гимназии.
Г итинов Саид- министр право и порядка.
Магомедов Арсен-ученик- 11 б класса.
Рамазанов Магомедали -  ученик 10б класса.
Ибрагимова Надия -  командир 10 а кл. 10а кл.
Устарханов Аскерхан- командир 9г кл.
Алимусаева Хадижат -  командир 9д кл.

3. Утвердить:
- положение о школьной службе примирения.
- план работы школьной службы примирения на 2021 -2022 учебный
год.
- форму примирительного договора (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).
- форму журнала регистрации конфликтных ситуаций

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

- форму мониторинга деятельности школьной службы примирения
(ПРИЛОЖЕНИЕ № 3).

4. Абдулаеваой С.Б.- ответственной за ведение школьного сайта
своевременно размещать на сайте гимназии и систематически обновлять
информацию о деятельности школьной службы примирения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии №3 Меджидова Ч.М,